ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 25.02.2021 г.                                                                                                                    №  74
р.п. Пречистое
О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие культуры в Первомайском
муниципальном районе на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 24.12.2020 № 762.

             В соответствии с Постановлением Администрации Первомайского муниципального района «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского муниципального района» от 18.03.2014 года № 122
Администрация Первомайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.       Внести в муниципальную программу  «Развитие культуры в Первомайском муниципальном районе на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 24.12.2020 № 762 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023  год

	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	126687,9966
	55161,5626
	52124,802
	19401,632

	средства бюджета муниципально
го района
	97542,967
	43134,935
	43565,601
	10842,431

	средства областного бюджета
	24351,1596
	9612,7576
	7369,201
	7369,201

	Средства федерального бюджета
	1223,87
	1223,87

	внебюджетные источники
	3570,0
	1190,0
	1190,0
	1190,0

1.2. Раздел 6. Финансовое обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 6. Финансовое обеспечение муниципальной программы.
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы
«Развитие культуры  в Первомайском муниципальном районе
на 2021-2023 годы»
	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная  программа
«Развитие культуры в Первомайском муниципальном районе на 2020-2022 годы»
	126687,9966
	55161,5626
	52124,802
	19401,632

	Бюджет муниципального района
	97542,967
	43134,935
	43565,601
	10842,431

	Областной бюджет
	24351,1596
	9612,7576
	7369,201
	7369,201

	Федеральный бюджет
	1223,87
	1223,87

	Внебюджетные источники
	3570,0
	1190,0
	1190,0
	1190,0

	Итого по муниципальной программе
	126687,9966
	55161,5626
	52124,802
	19401,632

                                                                                                                                                       »

1.3 Приложение № 1 к муниципальной программе  изложить в новой редакции, (прилагается).

2. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Первомайского муниципального района А.В. Бредникова.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                             И.И. Голядкина

Приложение
к постановлению Администрации
Первомайского муниципального района
от 25.02.2021  г.   № 74

«Приложение № 1
 к муниципальной программе
 ( в ред. постановления Администрации
Первомайского муниципального района
          от 25.02.2021  г.   №  74  )

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в Первомайском муниципальном районе на 2021-2023 годы».

	№ п/п

	МП/подпрограмма

	Цель, задачи подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Источ-ники финан-сирова-ния
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	итого за весь период реализации

	1
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Первомайском муниципальном районе на 2021-2023 годы»
	Цель: Обеспечение полного и равноправного доступа всех социально-возрастных групп и слоёв населения к ценностям традиционной и современной культуры, сохранение и развитие культурного наследия Первомайского района для приобщения граждан к мировому культурному и природному наследию
	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	всего
	55161,5626
	52124,802
	19401,632
	126687,9966

	МБ
	43134,935
	43565,601
	10842,431
	97542,967

	ОБ
	9612,7576
	7369,201
	7369,201
	24351,1596

	ФБ
	1223,87

	1223,87

	ВИ
	1190,0
	1190,0
	1190,0
	3570,0

	2

	Задача 1. «Организация предоставления муниципальных услуг и выполнения работ подведомственными муниципальными учреждениями»
	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	Всего
МБ
ОБ
ВИ
	53109,814
42806,947
9112,867
1190,0
	52124,802
43565,601
7369,201
1190,0

	19401,632
10842,431
7369,201
1190,0
	124636,248
97214,979
23851,269
3570,0

	3

	Мероприятие 1
«Расходы на содержание
муниципальных библиотек»

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	Всего
	12452,654
	12452,654
	5326,191
	30231,499

	МБ
	8811,5
	9487,731
	2361,268
	20660,499

	ОБ
	3381,154
	2704,923
	2704,923
	8791,0

	ВИ
	260,0
	260,0
	260,0
	  780,0

	4
	Мероприятие 2
«Расходы на содержание муниципальных
культурно-досуговых учреждений»

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	всего
	25259,1
	25259,1
	9783,016
	60301,216

	МБ
	19635,1
	20603,9
	5127,816
	45366,816

	ОБ
	4844,0
	3875,2
	3875,2
	12594,4

	ВИ
	780,0
	780,0
	780,0
	2340,0

5
	Мероприятие 3
«Расходы на содержание МОУ ДМШ п.Пречистое»

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	всего
	4651,948
	4651,948
	1863,122
	11167,018

	МБ
	3614,235
	3712,87
	924,044
	8251,149

	ОБ
	887,713
	789,078
	789,078
	2465,869

	ВИ
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0

	6

	Мероприятие 4
«Расходы на содержание    муниципального учреждения «Агентство по делам молодежи» Администрации Первомайского муниципального района Ярославской области»

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	всего
	2221,1
	2221,1
	552,778
	4994,978

	МБ

	2221,1
	2221,1
	552,778
	4994,978

	7
	Мероприятие 5
«Расходы на содержание муниципального учреждения Центра обеспечения функционирования учреждений культуры Первомайского муниципального района»

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	всего
МБ
	7540,0
7540,0
	7540,0
7540,0

	1876,525
1876,525

	16956,525
16956,525

	8
	Мероприятие 6
«Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий за счет средств, переданных городским поселением Пречистое, в соответствии с заключенным соглашением

	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области,
МУК Первомайский МДК
	Всего
МБ

	325,0
325,0

	-
-
	-
-
	325,0
325,0

	9
	Резервные средства

	Всего
МБ
	660,012
660,012
	-
	-
	660,012
660,012

	10
	Мероприятие 1
«Укрепление материально-технической базы культурно - досуговых и образовательных учреждений»

	Задача 2.
Укрепление материально технической базы муниципальных учреждений подведомственных Отделу культуры, туризма и молодежной политики администрации Первомайского муниципального района
	Отдел культуры, туризма и молодёжной политики администрации Первомайского муниципального района Ярославской области
	Всего
МБ
ОБ
ФБ
	2051,7486
327,988
499,8906
1223,87
	-
	-
	2051,7486
327,988
499,8906
1223,87

	11
	Мероприятие 1.1
«Обеспечение развития и укрепления материально – технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»
	МУК «Пречистенская ЦКС»

	Всего:
МБ
ОБ
ФБ
	2005,0066
281,246
499,8906
1223,87
	-
	-
	2005,0066
281,246
499,8906
1223,87

	12
	Мероприятие 1.2
«Текущий ремонт пожарного водопровода в здании МУК «Первомайский МДК»

	МУК «Первомайский МДК»

	Всего:
МБ

	46,742
46,742

	46,742
46,742